Псковская область

Администрация Струго-Красненского

муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.05.2024 г. № 206
р.п. Струги Красные
Об утверждении Порядка ведения реестра
расходных обязательств Струго-Красненского
муниципального округа
В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Струго-Красненского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств Струго-Красненского муниципального округа согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Возложить на финансовое управление Администрации Струго-Красненского муниципального округа ведение реестра расходных обязательств Струго-Красненского муниципального округа.
3.Признать утратившим силу постановление Администрации Струго-Красненского района от 28.03.2023 № 116 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Струго-Красненский район».
4.Постановление вступает в законную силу после его официального опубликования.
5.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Струго-Красненского муниципального округа Псковской области в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления Администрации Струго-Красненского муниципального округа Григорьеву Ю.В.
Глава округа                                                                                 А.А. Волков
Верно: Карась Р.И.
Утвержден
Постановлением Администрации
Струго-Красненского муниципального округа
от 03.04.2024 года №  206
Порядок
ведения реестра расходных обязательств Струго-Красненского муниципального округа
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Расходные обязательства Струго-Красненского муниципального округа возникают в результате:
принятия муниципальных правовых актов по вопросам местного значения и иными вопросами, которые в соответствии с федеральными законами  вправе решать органы местного самоуправления, а также заключения органами местного самоуправления (от имени муниципального округа) договоров (соглашений) по данным вопросам;
принятия муниципальных правовых актов при осуществлении органами местного самоуправления переданных им отдельных государственных полномочий Псковской области и Российской Федерации;
заключения от имени муниципального округа договоров (соглашений) муниципальными учреждениями.
3. Реестр расходных обязательств Струго-Красненского муниципального округа ведется в электронном виде финансовым управлением Администрации Струго-Красненского муниципального округа с использованием программного комплекса «Свод-Смарт» в соответствии с порядком, установленным Комитетом по финансам Псковской области текущего финансового года.
4. Свод реестров расходных обязательств Струго-Красненского муниципального округа осуществляется с использованием программного комплекса «Свод-Смарт» по форме, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации.